News Release

平成 27 年 12 月 21 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道総合商事株式会社との業務提携について

株式会社北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、北海道総合商事株式会社（代表取締役 池田 英希、

本社：札幌市）との間で業務提携を行いますのでお知らせいたします。

 北海道総合商事株式会社は、ロシア極東地域をはじめとした海外市場を目指す道内企業からの地域

密着型の総合商社を求める声に呼応し、設立された企業です。販路開拓の困難さ、代金回収リスク、

商品入手リスク、為替リスク、コミュニケーションリスクなど、海外ビジネスに伴う多くの課題を解

決し、商社としての仲介機能を発揮することで、北海道経済の活性化、地方創生に貢献することを目

指しています。

 北海道銀行は、当社のこのような経営理念に賛同し、道内企業の方々と出資の協力を行うとともに、

当社との提携を通じて、道内中小企業の成長を後押しし、雇用の創出、地方への人の流れを生み出す

「まち・ひと・しごと創生総合戦略」の実現を目指してまいります。

記

１．北海道総合商事株式会社の概要

 本社住所 ： 札幌市中央区南 3条西 6丁目 3-2 南 3 条グランドビル 5Ｆ

 設立年月 ： 平成 27年 10 月

 資本金  ： 1 億円（増資手続中）

 事業内容 ： 輸出入業務、貿易実務代行、海外市場調査、貿易投資コンサルティング など

２．業務提携の内容

 相互の秘密保持を前提に、

 (1) 当行顧客の輸出入、海外進出案件にかかる情報交換、相互の顧客紹介

 (2) 海外ビジネスセミナー、商談会等の企画開催等の相互協力

 (3) 上記に付随する業務

3．業務提携の締結日

 平成 27年 12 月 28 日(予定)

以 上

              【お問い合わせ先】  広報ＣＳＲ室 大海・谷  ℡ 011-233-1005

国際部       三上・高松 ℡ 011-233-1198